DIÁRIO OFICIAL Nº 34045 89Quinta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 2822/2019 – SEASTER,
DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019.

Nome: ANA KARINA LOURENCO PESSOA BOULHOSA
Matricula: 57173562/ 2
Cargo: Técnico em Gestão do Trabalho e Emprego
Lotação: DAS/SEASTER
Período: 05/12/2019 a 03/01/2019
Triênio: 03/01/2011 a 02/01/2014
Processo: 2019/417997
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 2823/2019 – SEASTER,
DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019.

Nome: GERALDO ALVES COSTA
Matricula: 3220273/ 1
Cargo: Monitor
Lotação: DAS/SEASTER
Período: 15/12/2019 a 13/01/2019
Triênio: 01/04/2006 a 30/03/2009
Processo: 2019/543745
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 2824/2019 – SEASTER,
DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019.

Nome: NILMA LIMEIRA ARAUJO
Matricula: 3211975/ 1
Cargo: Técnico em Gestão do Trabalho e Emprego
Lotação: DTE/SEASTER
Período: 30/12/2019 A 27/02/2020
Triênio: 21/01/1985 A 20/11/1988
Processo: 2019/571589
(60 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 2825/2019 – SEASTER,
DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019.

Nome: ELINEA RUTH MELO CAMPOS
Matricula: 3194345/ 1
Cargo: Sociólogo
Lotação: DRCCP/SEASTER
Período: 16/12/2019 A 14/02/2020
Triênio: 01/02/1991 A 31/01/1994
Processo: 2019/571238
(60 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de novembro de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/1

Protocolo: 500890

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 32/2018/SEASTER

Objeto: acréscimo de quantitativo no percentual de 25% e prorrogação
excepcional do prazo de vigência.
Vigência: 27/09/2019 a 26/12/2019
Data da Assinatura: 25/09/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338
Ação Detalhada: 189.517
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 3390.30
Valor global: R$ 25.407,74
Contratado: FEIRÃO DONA DE CASA
CNPJ: 10.888.680/0001-85
Endereço: Tv. Lomas Valentina, nº 1236, Pedreira, Belém/PA
CEP: 66.087-440
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 500842
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 01/2016/SEASTER
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (dez) meses.
Data da Assinatura: 18/11/2018.
Vigência: 20/11/2019 à 19/11/2020
Funcional Programática: 43101.08.122.1297.8338 /
43104.08.244.1443.8385 / 87101.08.244.1443.8389
Ação Detalhada: 186.795/253.937/253.938/243.078/243.153
Fonte: 0101006361 / 0166006361 / 0107006361
Elemento de Despesa: 3390.37
Valore mensal: R$ 212.841,30
Valor Global: R$ 2.554.095,60
Contratado: KAPA CAPITAL LTDA ME
End. Rod. Mario Covas, Loteamento Parque dos Coqueiros, nº 17, Bairro do
Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP 67.115-000
Ordenador de Despesa: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 501114

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 2775/2019 – SEASTER,
19 DE NOVEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (dez) dias, de Licença Paternidade, no período de
30/10/2019 a 08/11/2019, ao servidor, Elber Ferreira Dias, Matrícula n°
54190460/1, ocupante do cargo de Monitor, com lotação na Diretoria As-
sistência Social – DAS.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 19 de novembro de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/1

Protocolo: 500895

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1361/2019-GAB/PRES/
BELÉM, 26 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental
de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02/01/2019 a contar
de 01/01/2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando o
Memorando nº 02/2019-CSIND de 20/11/2019, despachos da ASPAD de
20/11/2019 e do Presidente da FASEPA de 24/11/2019. R E S O L V E:
Art. 1º. PRORROGAR com base no art. 201, paragrafo único, a apuração
da SINDICÂNCIA PUNITIVA Nº 29/2019 (Processo nº 2018/350606),
legitimado pela PORTARIA nº 1258/2019-GAB/PRES de 22/10/2019
(DOE nº 34.020 de 25/10/2019), por mais 30 (trinta) dias a partir de
24/11/2019; Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor com a publicação no
Diário Ofi cial do Estado com data retroativa de 24/11/2019. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. MIGUEL FORTUNATO
GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 500986

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019 –
Processo nº 2019/164806- FASEPA

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ - FASEPA,
através do presente Pregoeiro nomeado pela PORTARIA nº 647 de 15 de
maio de 2019, publicada no D.O.E nº 33.876 de 20/05/2019, avisa que será
realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL POR GRUPO / ITEM , cujo objeto é a aquisição de produto
de HIGIENE PESSOAL e LAVAGEM DE ROUPA, pelo período de 12 meses,
para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de
Belém e Mesorregião, Marabá e Santarém conforme especifi cações e
defi nições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I.
Data da Abertura: 10/12/2019
Hora da Abertura: 09h (horário de Brasília)
Local de Abertura: sítio eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925609
Entrega do Edital: 28/11/2019
Orçamento: Programa de Trabalho – 08122129783380000 /
08243144383920000 / 08243144383930000 / 08243144383940000 /
08243144383950000
Elemento de Despesa - 339030, Fonte – 0101000000 Origem do Recurso:
ESTADUAL
Ordenador: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Júnior
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos endere-
ços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro responsá-
vel, através do email: cplfasepa2018@gmail.com.
Belém, 27 de novembro de 2019.
Gilson Aurélio Miranda Mendes
Pregoeiro/FASEPA

Protocolo: 500974